



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月3日

上場会社名 ニチレキ株式会社

(コード番号：5011 東証第1部)

(URL <http://www.nichireki.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 菱山 貴史
責任者役職・氏名 取締役管理本部副本部長 高橋 保守

TEL：(03)3265-1511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結(除外) 1社 道瀝運輸株

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	21,156	(2.8)	△1,040	(-)	△914	(-)	△469	(-)
17年3月期第3四半期	20,587	(△10.4)	△1,375	(-)	△1,304	(-)	△646	(-)
(参考) 17年3月期	33,607		△234		△129		△20	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	△15	57	-	
17年3月期第3四半期	△20	98	-	
(参考) 17年3月期	△0	78	-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社グループを取り巻く環境は、道路事業費の削減、原油価格の高騰による原料・副資材価格、運送費等の大幅な上昇など依然として厳しい状況で推移しております。当社グループはこのような事業環境のもと、企業体質および収益性の強化に努めてまいりました結果、第3四半期の業績は、売上高21,156百万円(前年同期間比2.8%増)、営業損失1,040百万円(前年同期間比334百万円改善)、経常損失914百万円(前年同期間比389百万円改善)、四半期純損失469百万円(前年同期間比176百万円改善)となりました。なお、当社グループおよび当社の業績につきましては、その特徴として上半期に比べ例年下半期に大きく偏る傾向にあり、また、各四半期に相違が見られるなど季節的変動があります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	39,923		22,406		56.1	743	04	
17年3月期第3四半期	38,478		21,784		56.6	721	51	
(参考) 17年3月期	40,353		22,325		55.3	739	46	

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,840	△766	△402	7,456
17年3月期第3四半期	1,357	△609	△418	8,331
(参考) 17年3月期	735	△1,485	△465	6,785

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度に比べて430百万円減少して39,923百万円となりました。資産における主な増減は、現金及び預金が670百万円増加し、受取手形及び売掛金が4,419百万円減少、たな卸資産が1,341百万円増加、投資有価証券が1,475百万円増加いたしました。また、負債における主な増減は、買掛金が973百万円減少し、賞与引当金が340百万円減少いたしました。株主資本における主な増減は、利益剰余金が減少いたしましたが、その他有価証券評価差額金が増加したことにより、80百万円の増加となりました。この結果、株主資本比率は56.1%となりました。キャッシュフローの状況につきましては、営業活動においては1,840百万円の収入となり、この主な要因は売上債権の減少による収入4,713百万円、仕入債務の減少による支出3,849百万円、たな卸資産の増加による支出1,413百万円であります。投資活動においては766百万円の支出となり、この主な要因は有形固定資産の取得による支出785百万円であります。財務活動においては402百万円の支出となり、この主な要因は配当金の支払額301百万円、借入金の減少による支出87百万円であります。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、四半期連結剰余金計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、生産、受注及び販売の状況

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	35,000	530	200

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円63銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月18日発表の通期の業績予想に変更はありません。

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	7,440		8,316		△ 875		6,770	
2. 受取手形及び売掛金	9,912		9,514		397		14,331	
3. 有価証券	15		15		0		15	
4. たな卸資産	2,584		2,314		269		1,242	
5. その他	1,311		1,247		63		1,150	
貸倒引当金	△ 36		△ 85		48		△ 141	
流動資産合計	21,227	53.2	21,322	55.4	△ 95	△ 0.4	23,368	57.9
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	3,479		3,416		63		3,434	
(2) 機械装置及び運搬具	3,157		3,349		△ 191		3,230	
(3) 土地	3,544		3,020		524		3,544	
(4) その他	691		527		164		462	
有形固定資産合計	10,873	27.2	10,312	26.8	560	5.4	10,673	26.4
2. 無形固定資産	506	1.3	654	1.7	△ 147	△ 22.5	633	1.6
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	5,679		4,355		1,323		4,204	
(2) その他	1,930		2,136		△ 205		1,689	
貸倒引当金	△ 294		△ 304		9		△ 214	
投資その他の資産合計	7,315	18.3	6,188	16.1	1,126	18.2	5,678	14.1
固定資産合計	18,695	46.8	17,155	44.6	1,540	9	16,984	42.1
資産合計	39,923	100.0	38,478	100.0	1,444	3.8	40,353	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	4,452		4,100		351		5,425	
2. 短期借入金	848		928		△ 80		903	
3. 未払金	2,382		2,834		△ 451		2,364	
4. 賞与引当金	261		313		△ 51		601	
5. その他	1,681		1,281		400		1,185	
流動負債合計	9,627	24.1	9,458	24.6	168	1.8	10,482	26.0
II 固定負債								
1. 長期借入金	70		119		△ 48		103	
2. 退職給付引当金	3,125		3,048		77		3,082	
3. 役員退職慰労引当金	137		115		22		120	
4. その他	1,339		702		637		766	
固定負債合計	4,673	11.7	3,985	10.3	687	17.3	4,072	10.1
負債合計	14,300	35.8	13,443	34.9	856	6.4	14,554	36.1
(少数株主持分)								
少数株主持分	3,216	8.1	3,249	8.5	△ 33	△ 1.0	3,473	8.6
(資本の部)								
I 資本金	2,919	7.3	2,919	7.6	—	—	2,919	7.2
II 資本剰余金	2,017	5.0	2,017	5.2	—	—	2,017	5.0
III 利益剰余金	15,762	39.5	15,903	41.3	△ 141	△ 0.9	16,529	41.0
IV その他有価証券 評価差額金	2,417	6.1	1,637	4.3	780	47.6	1,554	3.8
V 自己株式	△ 711	△ 1.8	△ 693	△ 1.8	△ 17	2.5	△ 696	△ 1.7
資本合計	22,406	56.1	21,784	56.6	621	2.9	22,325	55.3
負債・少数株主持分 及び資本合計	39,923	100.0	38,478	100.0	1,444	3.8	40,353	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	21,156	100.0	20,587	100.0	568	2.8	33,607	100.0
II 売上原価	17,482	82.6	17,001	82.6	480	2.8	27,288	81.2
売上総利益	3,673	17.4	3,586	17.4	87	2.4	6,318	18.8
III 販売費及び一般管理費	4,714	22.3	4,961	24.1	△ 246	△ 5.0	6,552	19.5
営業損失	1,040	△ 4.9	1,375	△ 6.7	△ 334	—	234	△ 0.7
IV 営業外収益	147	0.7	123	0.6	24	19.6	143	0.4
1. 受取利息及び受取配当金	47		38		8		44	
2. 収用移転補償金	33		—		33		—	
3. 企業立地促進助成金	15		17		△ 2		17	
4. その他	52		67		△ 15		82	
V 営業外費用	21	0.1	53	0.2	△ 31	△ 58.7	39	0.1
1. 支払利息	9		9		0		12	
2. その他	12		43		△ 30		27	
経常損失	914	△ 4.3	1,304	△ 6.3	△ 389	—	129	△ 0.4
VI 特別利益	221	1.0	94	0.5	127	135.2	550	1.6
1. 固定資産売却益	12		20		△ 7		228	
2. 投資有価証券売却益	1		—		1		289	
3. 貸倒引当金戻入益	9		44		△ 35		—	
4. 賞与引当金戻入益	171		—		171		—	
5. 前期損益修正益	27		29		△ 2		32	
VII 特別損失	241	1.1	198	1.0	42	21.6	264	0.8
1. 固定資産売却損	2		1		0		1	
2. 固定資産除却損	116		59		56		115	
3. 投資有価証券売却損	—		4		△ 4		4	
4. 特別退職加算金	43		73		△ 30		77	
5. 前期損益修正損	79		60		19		62	
6. その他	—		—		—		2	
税金等調整前四半期純損失(△) 又は税金等調整前当期純利益	△ 934	△ 4.4	△ 1,408	△ 6.8	474	—	156	0.4
法人税、住民税及び事業税	64	0.3	62	0.3	2	4.8	198	0.6
法人税等調整額	△ 282	△ 1.3	△ 490	△ 2.4	207	—	84	0.2
少数株主損失	247	△ 1.2	333	△ 1.6	△ 86	—	106	△ 0.3
四半期純損失 又は当期純損失	469	△ 2.2	646	△ 3.1	△ 176	—	20	△ 0.1

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約)四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参 考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額
(資本剰余金の部)			
I 資本剰余金期首残高	2,017	2,017	2,017
II 資本剰余金四半期末残高 又は資本剰余金期末残高	2,017	2,017	2,017
(利益剰余金の部)			
I 利益剰余金期首残高	16,529	16,933	16,933
II 利益剰余金減少高	767	1,030	404
1. 株主配当金	294	351	351
2. 役員賞与	3	30	30
3. 自己株式処分差損	—	2	2
4. 四半期純損失 又は当期純損失	469	646	20
III 利益剰余金四半期末残高 又は利益剰余金期末残高	15,762	15,903	16,529

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純損失(△) 又は税金等調整前当期純利益	△ 934	△ 1,408	156
減価償却費	884	844	1,176
貸倒引当金の増加・減少(△)額	△ 8	5	67
その他引当金の増加・減少(△)額	△ 323	△ 424	△ 130
退職給付引当金の増加額	61	91	125
受取利息及び受取配当金	△ 47	△ 38	△ 44
支払利息	9	9	12
固定資産売却益	△ 12	△ 20	△ 228
固定資産売却損	2	1	1
固定資産除却損	116	59	115
投資有価証券売却益	△ 1	—	△ 289
投資有価証券売却損	—	4	4
売上債権の減少・増加(△)額	4,713	6,892	2,056
その他流動資産の減少・増加(△)額	△ 32	△ 172	△ 11
たな卸資産の減少・増減(△)額	△ 1,413	△ 1,305	△ 252
仕入債務の減少額	△ 3,849	△ 3,076	△ 1,473
その他流動負債の増加額	2,937	380	△ 188
役員賞与支払額	△ 9	△ 40	△ 40
未払消費税等の減少額	3	△ 51	△ 93
その他	△ 79	△ 91	68
小計	2,015	1,658	1,030
利息及び配当金の受取額	47	38	44
利息の支払額	△ 9	△ 9	△ 12
法人税等の支払額	△ 212	△ 330	△ 327
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,840	1,357	735
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金払戻による収入	—	500	500
有形固定資産の取得による支出	△ 785	△ 900	△ 2,278
有形固定資産の売却による収入	28	29	272
無形固定資産の取得による支出	△ 3	△ 30	△ 89
投資有価証券の取得による支出	△ 12	△ 249	△ 319
投資有価証券の売却による収入	2	—	372
貸付金の実行による支出	△ 34	△ 15	△ 18
貸付金の回収による収入	39	51	56
その他	—	4	18
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 766	△ 609	△ 1,485
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	70	195	195
短期借入金の返済による支出	△ 100	△ 235	△ 255
長期借入金の返済による支出	△ 57	△ 72	△ 93
自己株式の取得による支出	△ 9	△ 191	△ 192
子会社の所有する親会社株式の取得による支出	△ 4	△ 23	△ 29
子会社の所有する親会社株式の売却による収入	—	276	276
配当金の支払額	△ 294	△ 351	△ 351
少数株主への配当金の支払額	△ 7	△ 15	△ 15
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 402	△ 418	△ 465
IV 現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	670	329	△ 1,216
V 現金及び現金同等物の期首残高	6,785	8,002	8,002
VI 現金及び現金同等物四半期末残高 又は現金及び現金同等物期末残高	7,456	8,331	6,785

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成18年3月期第3四半期)

(単位：百万円)

区分	アスファルト応用加工製品事業	道路舗装事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	9,195	11,960	21,156	—	21,156
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2,728	—	2,728	(2,728)	—
計	11,924	11,960	23,884	(2,728)	21,156
営業費用	11,044	12,777	23,821	(1,624)	22,197
営業利益又は営業損失(△)	879	△816	63	(1,103)	△1,040

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前年同四半期(平成17年3月期第3四半期)

(単位：百万円)

区分	アスファルト応用加工製品事業	道路舗装事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	9,063	11,524	20,587	—	20,587
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2,819	—	2,819	(2,819)	—
計	11,883	11,524	23,407	(2,819)	20,587
営業費用	11,116	12,481	23,597	(1,634)	21,962
営業利益又は営業損失(△)	766	△957	△190	(1,184)	△1,375

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前連結会計年度(平成17年3月期)

(単位：百万円)

区分	アスファルト応用加工製品事業	道路舗装事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	12,964	20,642	33,607	—	33,607
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	4,242	—	4,242	(4,242)	—
計	17,206	20,642	37,849	(4,242)	33,607
営業費用	15,935	20,672	36,608	(2,767)	33,841
営業利益又は営業損失(△)	1,271	△30	1,240	(1,474)	△234

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

〔所在地別セグメント情報〕

存外連結子会社および存外支店がないため、当四半期、前年同四半期および前連結会計年度について、記載しておりません。

〔海外売上高〕

海外売上高がないため、当四半期、前年同四半期および前連結会計年度について、記載しておりません。

6. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

(単位：百万円、%)

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	比較増減	
	金額	金額	金額	増減率
アスファルト応用加工 製品事業	8,154	7,733	421	5.4
合計	8,154	7,733	421	5.4

- (注) 1 金額は販売価格で表示しております。
 2 道路舗装事業については、生産実績を定義することが困難であるため記載しておりません。
 3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 4 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 商品仕入実績

(単位：百万円、%)

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	比較増減	
	金額	金額	金額	増減率
アスファルト応用加工 製品事業	940	1,106	△165	△15.0
合計	940	1,106	△165	△15.0

- (注) 1 金額は販売価格で表示しております。
 2 道路舗装事業には、商品仕入実績はないため記載しておりません。
 3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 4 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 受注状況

(単位：百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		比較増減	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
アスファルト応用加工 製品事業	9,152	233	9,016	255	135	△22
道路舗装事業	15,046	5,051	14,662	4,733	383	317
合計	24,198	5,284	23,678	4,988	519	295

- (注) 1 金額は販売価格で表示しております。
 2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 販売実績

(単位：百万円、%)

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	比較増減	
	金額	金額	金額	増減率
アスファルト応用加工 製品事業	9,195	9,063	131	1.5
道路舗装事業	11,960	11,524	436	3.8
合計	21,156	20,587	568	2.8

- (注) 1 金額は販売価格で表示しております。
 2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年2月3日

上場会社名 ニチレキ株式会社

(コード番号：5011 東証第1部)

(URL <http://www.nichireki.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 菱山 貴史

責任者役職・氏名 取締役管理本部副本部長 高橋 保守

TEL：(03)3265-1511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,040	(0.3)	△420	(-)	△288	(-)	△203	(-)
17年3月期第3四半期	12,996	(△9.4)	△529	(-)	△455	(-)	△380	(-)
(参考)17年3月期	19,567		△151		△41		78	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	△6	67	-	-
17年3月期第3四半期	△12	06	-	-
(参考)17年3月期	2	50	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

[経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、売上高13,040百万円(前年同期間比0.3%増)、営業損失420百万円(前年同期間比109百万円改善)、経常損失288百万円(前年同期間比166百万円改善)、四半期純損失203百万円(前年同期間比176百万円改善)となりました。なお、当社の業績につきましては、その特徴として上半期に比べ例年下半期に大きく偏る傾向にあり、また、各四半期に相違が見られるなど季節的変動があります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	32,109		21,573		67.2	706	57	
17年3月期第3四半期	30,278		20,861		68.9	682	46	
(参考)17年3月期	31,129		21,235		68.2	694	79	

[財政状態(個別)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前事業年度に比べて980百万円増加して32,109百万円となりました。資産における主な増減は、現金及び預金が1,054百万円増加し、売掛金が1,835百万円減少、投資有価証券が1,453百万円増加いたしました。また、負債においては、買掛金が439百万円減少いたしました。株主資本における主な増減は、利益剰余金が減少いたしました。その他有価証券評価差額金が増加したことにより、338百万円の増加となりました。この結果、株主資本比率は67.2%となりました。

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

[参考]

平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	20,000	300	150

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 4円91銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月18日発表の通期の業績予想に変更はありません。

以上

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	5,313		5,206		106		4,258	
2. 受取手形	2,964		2,663		301		3,056	
3. 売掛金	4,862		5,259		△ 397		6,697	
4. たな卸資産	1,106		959		146		822	
5. その他	1,471		1,440		31		1,400	
貸倒引当金	△ 44		△ 27		△ 17		△ 81	
流動資産合計	15,673	48.8	15,502	51.2	170	1.1	16,154	51.9
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	2,678		2,607		71		2,582	
(2) 機械装置	2,479		2,675		△ 196		2,590	
(3) 土地	2,970		2,445		524		2,970	
(4) その他	1,235		1,090		145		1,062	
有形固定資産合計	9,363	29.2	8,819	29.1	544	6.2	9,205	29.6
2. 無形固定資産	461	1.4	604	2.0	△ 143	△ 23.7	586	1.9
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	5,829		4,533		1,295		4,375	
(2) その他	840		935		△ 95		864	
貸倒引当金	△ 58		△ 116		58		△ 57	
投資その他の資産合計	6,611	20.6	5,352	17.7	1,259	23.5	5,182	16.6
固定資産合計	16,436	51.2	14,776	48.8	1,660	11.2	14,974	48.1
資産合計	32,109	100.0	30,278	100.0	1,830	6.0	31,129	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	2,503		2,342		161		2,943	
2. 短期借入金	735		775		△ 40		770	
3. 未払金	2,393		2,843		△ 449		2,390	
4. 賞与引当金	149		167		△ 18		310	
5. その他	1,753		923		830		1,059	
流動負債合計	7,535	23.5	7,052	23.3	483	6.9	7,472	24.0
II 固定負債								
1. 長期借入金	30		75		△ 45		60	
2. 退職給付引当金	1,623		1,622		1		1,616	
3. 役員退職慰労引当金	137		115		22		120	
4. その他	1,208		551		657		623	
固定負債合計	3,000	9.3	2,364	7.8	635	26.9	2,420	7.8
負債合計	10,536	32.8	9,417	31.1	1,118	11.9	9,893	31.8
(資本の部)								
I 資本金	2,919	9.1	2,919	9.6	—	—	2,919	9.3
II 資本剰余金								
資本準備金	2,017		2,017		—		2,017	
資本剰余金合計	2,017	6.3	2,017	6.7	—	—	2,017	6.5
III 利益剰余金								
1. 利益準備金	729		729		—		729	
2. 任意積立金	13,210		13,114		96		13,114	
3. 四半期末処分利益 又は当期末処分利益	704		851		△ 147		1,309	
利益剰余金合計	14,644	45.6	14,695	48.5	△ 50	△ 0.3	15,153	48.7
IV その他有価証券 評価差額金	2,413	7.5	1,636	5.4	777	47.5	1,553	5.0
V 自己株式	△ 421	△ 1.3	△ 407	△ 1.3	△ 14	3.6	△ 408	△ 1.3
資本合計	21,573	67.2	20,861	68.9	711	3.4	21,235	68.2
負債及び資本合計	32,109	100.0	30,278	100.0	1,830	6.0	31,129	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	13,040	100.0	12,996	100.0	44	0.3	19,567	100.0
II 売上原価	10,234	78.5	10,169	78.3	64	0.6	15,302	78.2
売上総利益	2,806	21.5	2,826	21.7	△ 20	△ 0.7	4,264	21.8
III 販売費及び一般管理費	3,226	24.7	3,355	25.8	△ 129	△ 3.9	4,415	22.6
営業損失	420	△ 3.2	529	△ 4.1	△ 109	—	151	△ 0.8
IV 営業外収益	142	1.1	98	0.8	43	44.5	122	0.6
V 営業外費用	11	0.1	24	0.2	△ 13	△ 53.6	12	0.0
経常損失	288	△ 2.2	455	△ 3.5	△ 166	—	41	△ 0.2
VI 特別利益	134	1.0	14	0.1	119	822.6	493	2.5
1. 賞与引当金戻入益	95		—		95		—	
2. その他	38		14		23		493	
VII 特別損失	143	1.1	77	0.6	65	85.0	160	0.8
1. 固定資産除却損	107		56		50		110	
2. その他	36		21		15		49	
税引前四半期純損失(△) 又は税金引前当期純利益	△ 297	△ 2.3	△ 518	△ 4.0	220	—	292	1.5
法人税、住民税及び事業税	46	0.4	39	0.3	7	18.6	90	0.5
法人税等調整額	△ 140	△ 1.1	△ 177	△ 1.4	36	—	124	0.6
四半期純損失(△) 又は当期純利益	△ 203	△ 1.6	△ 380	△ 2.9	176	—	78	0.4
前期繰越利益	907		1,231		△ 323	△ 26.3	1,231	
四半期末処分利益 又は当期末処分利益	704		851		△ 147	△ 17.3	1,309	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。